Conselho Municipal de Política
Cultural de Guaratinguetá / SP

 Conselho Municipal de Política Cultural de Guaratinguetá / SP                                                                           Gestão 2021/2023

1

Ofício COMCULT 04/2023

Guaratinguetá, 10 de março de 2023

Ao:
Ademar dos Santos Filho
Secretário de Administração
Sr. Ricardo Abissi Bichara Abi-Rezik
Assessor Especial de Relações Públicas e Imprensa
Seção de Secretaria de Expediente
Andréia e/ou Cristina

Assunto:
Reiterando a Inserção de Arquivos para Publicação no Site - Prefeitura

Ref:
Publicação de Arquivos do Conselho Municipal de Política Cultural

Em atenção a Lei que constituiu o Conselho Municipal de Política Cultural -
COMCULT e seu Regimento Interno esta Presidência de acordo com os atos
administrativos deste Conselho solicita à V.Sa. a inserção de arquivos em anexo referente
ao período do ano 2022 e parte de 2033 junto ao site da Prefeitura no menu
CIDADÃO/Conselhos Municipais/COMCULT.

Esta nova remessa está organizada entre áreas de Pautas, Atas, Ofícios,
Requerimentos e Arquivos Disponíveis, cujas nomenclaturas foram padronizadas para um
melhor acompanhamento das atividades na qual será seguido até o findo desta Gestão.
Neste sentido solicito a retirada dos antigos arquivos (2022) pelos que estão em anexo.

Em tempo os arquivos anexados são desta gestão fato este que, solicitamos a
inserção dos documentos do ano de 2020 e 2021 não identificados na página oficial pois,
os mesmos são de relevância para os acompanhamentos dos munícipes junto a este
Conselho.

Relação de arquivos anexados:

PAUTAS 2022 (janeiro a dezembro e Extraordinária), ATAS 2022 (janeiro a dezembro e
Extraordinária), PORTARIAS 2022 (01 a 09), OFÍCIOS 2022 (01 a 21), REQUERIMENTOS
(1), ARQUIVOS DISPONÍVEIS (FORM. 01 a 05 e Ficha de Avaliação de Projetos Culturais),
ATAS 2023 (janeiro e fevereiro), PAUTAS 2023 (janeiro e fevereiro)

Aproveito a oportunidade para renovar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,